
Jíé//má/z 
Smlouva o poskytování odborných služeb 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občansl‹ý Zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ust. § 40 Zákona č. 326/2004 Sb 
, 
o rostlinolékařské péči a O změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 4 zákona č. 147/2002 Sb., o Ústředním 

kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších předpisů 

Pověřující: Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

jejímžjménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu Usnecınj K0,,„0|„i a Zkusebm us 

Doruceno: 18.10.2022 07:14 

Sídlo: Hroznová 63/2, 603 00 Brno Listy; 1 Priıøhy: 1 

|Č: 00020338 li/sv: 3 Druh priloh: 

DIČ; 0200020333 UK'/.UZ 188770/2022 

Ba“"“ 5"°Íe"'= ČNB' ČˇÚ“ 87425“"°7`° 
Illlllllllllllllll I Illllllllllll l|||||l|ll||Il| 

ukZueS8322a4d4 
Pověřený: AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o. 

jejímžjménem jedná Ing  Ph.D., jednatel 

Sídlo: Zemědělská 2520/16, 787 01 Šumperk 

IČ: 48392952 

DIČ: CZ699004418 

Bank. spojení:178106494/0600 

(společně dále také jako ,,smIuvní Strany“) 

Článek I. 

Předmět plnění 

1. Pověřený se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat pověřujícímu za podmínek 

stanovených touto smlouvou odborné služby - provedení pokusů s přípravky na ochranu rostlin 

dle zadání pověřujícího a specifikovaných v příloze č.1 (dále též jen ,,odborné Služby“ nebo 

,,pokusy"). Pověřující se zavazuje pověřenému za poskytnuté odborné služby plnit finanční 

úplatu sjednanou v této smlouvě. 

2. Pokusy jsou Součástí Zkoušení přípravků na ochranu rostlin ve smyslu ust. § 40 Zákona č. 

326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Pověřený se zavazuje, že bude pokusy, uvedené v odst. 1. tohoto článku, provádět V souladu 

s metodikami EPPO. 

4. Pověřený se zavazuje, že do 03. 12. 2022 předá pověřujícímu pn/ní zprávu, obsahující informace 

O Založení pokusu a hodnocení základních agrotechnických aspektů (vzcházivost atd.) včetně 

hodnocení zdravotního stavu porostů v roce 2022. 

5. Pověřený technicky zajistí výsledky pokusů, tyto vyhodnotí a ve formě ARM protokolů a 

závěrečné zprávy předá pověřujícímu do 30. 11. 2023.

l



čıánøk ıı. 

Místo plnění 

Pokusy budou založeny na lokalitách vhodných k realizaci záměrů a výstupů těchto jednotlivých 

pokusů. 

Výsledky pokusů se pověřený zavazuje ve formě předepsaných protokolů Zaslat v Iistinné 

podobě Ustřednímu kontrolnímu a Zkušebnímu ústavu zemědělskému na adresu Hroznová 63/2, 

603 00 Brno a elektronicky ve formátu PDF datovou zprávou, ID datové schránky ugbaiq7. 

čıánøk ııı. 

Cena 

Celková cena za odborné služby se sjednává ve výši 204 000,- Kč, tj. 246 840,- Kč vč. DPH za 

všechny řádně provedené pokusy uvedené v příloze 1. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany 

prohlašují, že pověřený bude mít nárok na uhrazení finanční úplaty pouze za řádně provedené 

pokusy uvedené v příloze č.1. 

článek ıv. 

Placení a věcné podmínky plnění 

Úhrada Ceny za provedení pokusů bude provedena bezhotovostně na účet pověřeného, který 

bude uveden na faktuře. Uskuteční se ve dvou platbách v korunách českých na základě faktur
- 

daňových dokladů následovně: 

1. fakturu na částku 160 000,- Kč bez DPH vystaví pověřený po založení pokusu a provedení 

hodnocení v roce 2022 a Zaslání první zprávy. 

2. fakturu na částku 44 000,- Kč bez DPH vystaví pověřený po ukončení pokusů a zpracování 

zprávy Z těchto pokusů v požadovaném formátu. 

Splatnost faktur je 14 dnů od doručení faktur pověřujícímu. Daňové doklady musi obsahovat 

veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Článek V. 

Spolupůsobení povëřujícího 

vv 
Poverující se zavazuje: 

a) určit pracovníka, který je Zodpovědný za věcnou a technickou stránku plnění této smlouvy, 

b) ihned Seznámit pověřeného se všemi skutečnostmi podstatnými pro dokončení provádění 

pokusů. 

c) včas Zajistit a dodat veškeré přípravky na ochranu rostlin určené pro realizaci pokusů 

zadaných touto smlouvou. 

článek vı. 

vv 
Povinnosti povereného 

Vlastníkem výsledků prováděných pokusů je pověřující. Obě smluvní strany se Zavazuji 

nejpozději při ukončení Smlouvy vrátit druhé Smluvní straně veškeré písemnosti, které náleží

2



druhé smluvní straně. Smluvní strany se rovněž Zavazuji utajit veškeré znalostí a informace 

Z oblasti činnosti druhé smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím ukončení. 

Povëřený může publikovat výsledky zkoušek pouze S písemným souhlasem pověřujícího. 

čıá nek vıı. 

Předání výsledků pokusů 

Povëřený je povinen poskytnout pověřujícímu na jeho vyžádání i v průběhu zkoušek veškerá 

hodnocení, která byla k datu této žádosti provedena. 

Provádění pokusů bude ukončeno nejpozději do 30.11.2023. 

článek vııı. 

Kvalita prací 

Pověřený se zavazuje provést odborné služby v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a metodikám, 

podle kterých se budou pokusy provádět. 

Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího o všech skutečnostech vedoucích 

k ohrožení kvality a hodnoceni pokusů dle metodik včetně neprodleného oznámení takových 

projevů hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují. 

Pověřující má právo se prostřednictvím odpovědného pracovníka účastnit provádění pokusů, 

pozorování a vyhodnocování. 

článek ıx. 

Odstoupení od Smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněn pověřující odstoupit od smlouvy, je: 

a) prokazatelně nedodržení předepsaných metodických postupů uvedených vmetodikách 

EPPO, 

b) bezdůvodně přerušení prací, které stanoví metodiky, 

c) vyhlášení konkursu na majetek pověřeného, 

d) porušení článku VI. smlouvy. 

Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení O odstoupení od Smlouvy pověřenému. 

článek x. 

Pracovníci jednající za smluvní Strany 

Ve všech věcech této smlouvy jednají: 

za pověřujicího:

za pověřeného:

Dále jednají v technických věcech týkajících se pokusů a věcného plnění za povëřujícího a 

pověřeného osoby uvedené V příloze této smlouvy. 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musi být provedena formou písemného protokolu.

3



Změnu smlouvy lze provést pouze písemně. Pokud se při provádění pokusů vyskytne potřeba 

dalších prací, které nebyly touto smlouvou sjednané, musí být formou dodatku smlouvy 

dodatečně dohodnut způsob jejich provedení a cena. 

Pověřený je srozuměn, že uzavřená smlouva bude v souladu s příslušnými právními předpisy 

pověřujícím zveřejněna v registru smluv. Dále je srozuměn i se zveřejněním případných dodatků 

uzavřených k této Smlouvě a případně dalších smluv na tuto smlouvu navazujících. Obě smluvní 

strany Zároveň prohlašují, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a dvě 

pověřený. 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. Zákonem č. 326/2004 Sb., O 

rostlinolékařské péči a O změně některých zákonů (Zákon O rostlinolékařské péči), ve Znění 

pozdějších předpisů, se vztahy mezi smluvními stranami řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašuji, že obsah této Smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že S ním 

souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, pravé a vážné vůle a na 

důkaz toho ji Stvrzují svými podpisy. 

V Brně dne V Šumperku

..............

Ing. aniel Jurečka 

ředitel ústavu / jednatel 
ˇ 

za pověřeného 

4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných služeb 

I. 

Technicko odborné zadání 

Účel pokusu: ověření účinnosti vybraných přípravků na ochranu rostlin 

Metodika provádění pokusu: Metodiky EPPO - dle jednotlivých plodin uvedených níže v čl. Ill 

Předání výsledků - termín: do 14 dnů po vyhodnocení pokusů 

II. 

Plán pokusů 

Lokalita Šumperk 

var. opak. CZK bez DPH 

Mazlavá 7 4 TRZAW umperk UKZUZ2022-05 102 000.- 

Snětivost pšenice 

Škodlivý činitel Počet Počet Plodina 
ıítanice 

Trial ID Cena za pokus 

Lokalita Šumperk 

Růžověníklasů 7 4 TRZAW umperk UKZUZ2022-06 102 000,- 

pšenice 

Celkem 204 000,- KČ bez DPH 

III. 

Pověřené osoby 

V technických jednají: 

za pověřujícího

za pověřeného:

IV. 

Přehled zkušebních pracovišť 

Název subjektu Adresa 

AGRITEC. výzkum, šlechtění a služby, Zemědělská 2520/16, 787 01 Šumperk 

s.r.o.

5




